
2018حتى نهاية الربع الثالث بورصة فلسطين –قطاع التأمين

حصة السهم من الارباح حتى نهاية الربع الثالث -2017يتم حساب مكرر الربحية بالاعتماد على حصة السهم من الارباح للعام . صافي الدخل في الجدول السالبق هو الربح العائد لمساهمي الشركة الأم ، و حقوق المساهين لا تشمل حقوق الأقلية.دولار0.25القيمة الاسمية لسهم المجموعة الاهلية للتأمين هو •

.  2018حصة السهم من الأرباح حتى نهاية الربع الثالث للعام + 2017للعام

رأس المالالرمزالشركة

صافي الدخل

التغير

حقوق 

المساهمين 

30/09/2018

مجموع 

الموجودات 

30/09/2018

(  خسائر)ارباح 

مدورة 

30/09/2018

EPS P/EB.VP/B.VROAROE

عدد الاسهم 

المتداولة حتى 

نهاية الربع 

2018الثالث 

قيمة الاسهم 

المتداولة حتى

نهاية الربع 

2018الثالث 
(دولار)

الاغلاق

التغير
القيمة السوقية 

30/09/2018
30/09/201830/09/201730/09/201831/12/2017

 NIC $15,000,0002,742,514 4,132,293 -33.63%38,413,161108,639,19813,827,884 0.1837.352.56 1.36 2.52%7.14%1,514,6896,271,1363.47 3.30 5.15%52,050,000التأمين الوطنية

 TRUST $15,000,0002,922,392 2,738,661 6.71%53,340,101193,954,28314,833,0610.199.583.56 0.97 1.51%5.48%1,715,6515,766,4803.45 4.50 -23.33%51,750,000ترست العالمية للتامين

AIG $10,000,0001,104,579 1,206,117 -8.42%21,522,23466,338,9276,348,108 0.0285.93المجموعة الاهلية للتامين
0.54 

0.71 1.67%5.13%14,979,8264,871,8100.38 0.24 58.33%15,200,000 

 TIC $10,000,000 1,980,864 1,787,183 10.84%16,632,36263,568,0842,417,8840.209.741.66 1.35 3.12%11.91%115,409268,3432.24 3.12 -28.21%22,400,000لتامينالتكافل الفلسطينية ل

 GUI $9,600,0002,962,593 811,451 265.10%17,669,03673,020,2853,944,9980.313.451.84 1.05 4.06%16.77%218,795448,5621.93 1.58 22.15%18,528,000العالمية المتحدة للتامين

 PICO $7,200,000#DIV/0!0.0000.00 #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!859,0503,107,4693.80 3.01 26.25%27,360,000فلسطين للتامين

 MIC$5,200,0002,300,929 1,261,973 82.33%8,304,46350,589,9781,228,357 0.443.011.60 1.28 4.55%27.71%196,360374,8282.05 1.08 89.81%10,660,000المشرق للتامين 

(معدل القطاع)إجمالي قطاع التأمين 
72,000,000

14,013,87111,937,67817.39%155,881,357556,110,75542,600,292 0.1377.05 1.531.27 2.52%8.99%19,599,780 21,108,627 197,948,000
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30/09/2018صافي الدخل  EPS-العائد على السهم 
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…حقوق المساهمين  ROE-العائد على حقوق المساهمين 
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30/09/2018مجموع الموجودات  ROA

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

NIC $ TRUST $ AIG $ TIC $ GUI $ PICO $ MIC$

30/09/2018القيمة السوقية  30/09/2018القيمة الدفترية 
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30/09/2018مدورة ( خسائر)ارباح 


